
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. 0000282/2026       Pramaggiore lì, 19 gennaio 2026 
protocollo generato automaticamente dal sistema 
 

ORDINANZA N.  03/2026 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTO DI STRADA COMUNALE 
IN VIA DELLA PIETRA PER RIFACIMENTO FONDO STRADALE E CONDOTTA AMMALORATA- 
CHIUSURA TRATTO DI STRADA DA INTERSEZIONE CON VIA SAN BIAGIO VERSO VIA 
BIAGIO COMUNE DI PORTOGRUARO 
 

IL  R E S PONS A B I L E  D E L  S E R V IZ IO  
 
Vista la richiesta pervenuta al Comune di Pramaggiore il 13/01/2026, protocollo comunale n. 
0000282/2026, con cui la ditta F.lli Demo Costruzioni Srl, con sede in Portogruaro – Summaga (VE), via 
Casai del Taù n.54, chiede la chiusura al traffico veicolare su tratto di strada comunale, via Della Pietra 
a confine con il Comune di Portogruaro(via san Biagio), da intersezione con via della Pietra e via San 
Biagio, dopo il civico n. 13 dal 20/01/2026 al 31/01/2026 e comunque sino a fine lavori, strada comunale  
nella frazione di Belfiore di Pramaggiore  per esecuzione lavori di rifacimento condotta ammalorata e 
asfaltatura del tratto di strada su un canale;  
 
Verificato che l’Ufficio Tecnico comunale ha autorizzato con determinazione dirigenziale n. 464  del  
02/09/2025, la ditta F.lli Demo Costruzioni Srl, alla manomissione e all’occupazione suolo pubblico per 
le opere relative allo scavo e demolizione con ripristino delle tubazioni e asfaltatura del ponte sul 
canale in via Loredan dopo intersezione con via Cappadocia; 
 
Ravvisata la necessità, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e garantire la regolare circolazione 
stradale, di provvedere alla chiusura al traffico veicolare su tratto di strada comunale, via Della Pietra 
dopo il civico n. 13 verso via san Biagio (comune di Portogruaro) dal 20 sino al 31/01/2026 e comunque 
sino a fine lavori, strade comunali  nella frazione di Belfiore di Pramaggiore  per esecuzione lavori di 
rifacimento condotta  ammalorata e asfaltatura del ponte su un canale;  
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con 
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

ORD INA  
 

Dal 20 al 31/01/2026 e, comunque, sino alla fine dei lavori lungo la strada comunale via della 
Pietra, dopo civico n. 13 frazione di Belfiore di Pramaggiore, verso via San  Biagio nel Comune di 
Portogruaro viene interdetta completamente la circolazione, con deroga per i residenti e i mezzi 
di soccorso per esecuzione lavori di rifacimento condotta ammalorata e asfaltatura del ponte su 
un canale.  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPRRAAMMAAGGGGIIOORREE  
Città metropolitana di Venezia 

 

Piazza Libertà, 1–C.A.P. 30020–Tel.0421/ 203679–Fax.0421/200745   
- Codice Fiscale 83003010275 – Partita IVA 00609690276 –  

EE--MMaaiill::  ppoolliizziiaallooccaallee@@ccoommuunnee..pprraammaaggggiioorree..vvee..iitt  
  



 2

La ditta F.lli Demo Costruzioni Srl, con sede in Portogruaro – Summaga (VE), via Casai del Taù n.54,  è 
incaricata di allestire adeguata segnaletica con le deviazioni necessarie a dare corso alla presente 
Ordinanza, che dovrà essere conforme ai dettami del C.d.S., così come dovrà allestire una adeguata 
chiusura a protezione dei lavori e di predisporre cartellonistica adeguata di indicazione di deviazione 
del traffico lungo le vie suindicate.  
 
La segnaletica e le barriere dovranno essere mantenute efficienti sia di giorno che di notte, così 
come previsto dal D.Lgs. 285/92 del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione approvato con 
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni, D.M. 10/07/2002 disciplinare tecnico 
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada; D.M. 12/12/2011 n. 420 
Misure di sicurezza temporanea; Decreto Interministeriale 04/03/2013 criteri generali di sicurezza 
relativi ai lavori che si svolgono in presenza di traffico veicolare.  
 
Lo stesso provvedimento viene reso noto altresì mediante pubblicazione all’Albo Comunale on-line per 
giorni 15, sul sito comunale e nei modi previsti dalla Legge e resa esecutiva mediante l’installazione dei 
prescritti segnali stradali che dovranno essere posti in loco, mantenuti in efficienza e rimossi a termine 
dei lavori a cura della DITTA SUINDICATA. 
 
La Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo C.d.S. sono incaricati di 
far rispettare gli obblighi del presente provvedimento. 
 
Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Nuovo C.d.S. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. del Veneto ed entro 120 giorni dalla pubblicazione a mezzo ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L. n°285/92 sempre nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento 
emanato con DPR n°495/92.                   
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
               Vice Comm. Francesca Nadalin  

       Documento firmato digitalmente ex artt20e21 D.Lgs82/2005 

 
 
                                                                                       


